"אחרי שתגיע לגיל בר-מצווה", אמרו לי, "נשלח אותך לבית ספר דתי בניו יורק".

באותם ימים, כדי להגיע לניו יורק היה צורך לנסוע באוטובוס מניוארק עד למנהרות ההדסון, ומשם לנסוע ברכבת התחתית - מבצע בהחלט לא פשוט עבור ילד קטן, במיוחד אם הוא נוסע לבדו. אולם, תכננתי בבוא העת ללמוד בישיבת "תורה ודעת" בברוקלין.

יום אחד בשנת תש"ב (1942), פנה אל אבי הרב משה פנחס כץ, חסיד חב"ד שהתגורר בשעתו בניוארק. "מר סלנסקי", פנה אליו הרב כץ ביידיש, "אנחנו רוצים את בנך". אבי היה אדם שנון ובעל חוש הומור, והוא השיב מיד וללא היסוס, "קחו אותנו!"

הרב כץ המשיך והסביר לשם מה הם רוצים אותי: "אנחנו מעוניינים לפתוח בית ספר דתי בניוארק".

הוא היה מניח את ידו על כתף של בחור, ושואל אותו, "מה למדת היום?"

לא התייחסנו אליו כאל רבי; ראינו בו יד. אבל לאחר פטירת אדמו"ר הריי"צ, אני זוכר שהעבירו בין החסידים "כתב התקשרות" - מעין עצומה שבה ביקשו ממנו שייאות לקבל על עצמו את הנהגת תנועת חב"ד ולהיות רבי - וכולנו חתמנו עליו.

אחרי נישואיי בשנת תשי"ד (1954), שלח אותי הרבי לייסד בית ספר תורני בעיר באפלו שבמדינת ניו יורק, שם התגוררתי עד שנת תשי"ט (1959).

במהלך אותן שנים חלתה חמותי במחלה הנקראת תסמונת העצב המשולש, או כפי שנקראה אז בשמה המקורי בצרפתית - טיק דולורו (Tic Douloureux). שיבוש בתפקוד העצב הטריגמינלי - עצב מרכזי המתפצל לשלוש שלוחות ושולט על חלקים גדולים בפנים - גורם לגלי כאב עזים וצורבים בצד אחד של הפנים.

נדרכתי, ואשתי ראתה מלמעלה כיצד אני מתכופף קדימה אל עבר הרבי.

"מה שלום חמותך?" שאל.

עצם העובדה שהרבי ידע שאותו רופא עורך מחקר בתחום זה, ועל תרופה למחלה שרבים בכלל לא שמעו עליה - מדהימה כשלעצמה; אבל שיזכור כעבור חמש עשרה שנה להתעניין בשלומה? את זאת לעולם לא אוכל לשכוח.

לאחר שניהל בית ספר תורני בבאפלו, ניו יורק, בשנות תש"י (1950), שימש הרב הרשל סלנסקי מנכ"ל מרכז קהילתי בשכונת קראון הייטס, ולאחר מכן בוודמיר, לונג איילנד, עד לפרישתו בשנת תשנ"ז (1997). הוא רואיין בביתו שבוודמיר בחודש תמוז תשע"ד (2014).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשכ"ו (1966) — רבה הראשי האשכנזי של ישראל, הרב יהודה אונטרמן, הגיע לפגישה עם הרבי, ושהה בחדרו כארבע שעות. הייתה זו פגישתם השנייה, לאחר שכשנתיים קודם לכן, סמוך להתמנותו לכהונת הרב הראשי, ביקר לראשונה אצל הרבי. הפעם נועדו השניים ממושכות, ובצאתו מהיחידות שמעו ממנו בחורי הישיבה שהקיפוהו דברי הערצה נפלאים על גאונותו התורנית של הרבי ועל גדלות מנהיגותו.